
DC\666946CS.doc PE 389.920v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

21. 5. 2007 0056/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Riccardo Ventre, Antonio Tajani, Carlo Casini, Alfredo Antoniozzi a 
Giorgio Carollo

o ochraně sektoru živočišné výroby v kampánském regionu

platné do: 27. 9. 2007



PE 389.920v01-00 2/2 DC\666946CS.doc

CS

0056/2007

Písemné prohlášení o ochraně sektoru živočišné výroby v kampánském regionu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k nedávnému nařízení italského ministerstva zdravotnictví, podle nějž mají být 
poraženy buvolí krávy nakažené brucelózou, čímž stav buvolího dobytka poklesne zhruba 
o 40 %, 

B. vzhledem k tomu, že více než 70 % italských středozemních buvolích krav se chová v 
provincii Caserta a že porážka těchto zvířat by poškodila hospodářství celého regionu,

C. vzhledem k tomu, že při úředních kontrolách mlékárenských výrobků se přítomnost 
brucely v buvolích sýrech neprokázala a že brucela je bakterie citlivá na teplo a ničí ji 
teplota okolo 35°C, přičemž během výroby mozzarelly se teploty pohybují mezi 50 a 
90°C,

D. vzhledem k tomu, že porážení se ukázalo jako neúčinné a že ohrožuje zachování stavu 
dobytka a zaměstnanosti v sektoru živočišné výroby, 

1. žádá komisi a Radu, aby učinila přímá opatření na ochranu genetického zdroje chovaného 
druhu, zaměstnanosti v tomto sektoru, výroby potravin a spotřebitelů;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě a 
Komisi.


